[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛКА ОСКОБА
ЭВЕНКИЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«08» сентября  2022 г.                                                                                             № 31 -п
Об утверждении плана мероприятий (дорожной карты) по проведению инвентаризации и государственной регистрации прав собственности действующих и неблагоустроенных (брошенных) мест погребения (кладбищ) на территории п. Оскоба Эвенкийского муниципального района Красноярского края
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Порядком проведения инвентаризации мест захоронений на кладбищах (действующих, закрытых для свободных захоронений и закрытых) на территории п. Оскоба, утвержденным Постановлением Администрации п. Оскоба  от 10.08.2021 г. № 50-п «Об утверждении Порядка проведения инвентаризации мест захоронений на кладбищах (действующих, закрытых для свободных захоронений и закрытых) на территории п. Оскоба»:

1. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по проведению инвентаризации и государственной регистрации прав собственности действующих и неблагоустроенных (брошенных) мест погребения (кладбищ) на территории п. Оскоба Эвенкийского муниципального района Красноярского края согласно Приложению к настоящему Постановлению..
2. Разместить настоящее Постановление на сайте Эвенкийского муниципального района в сети «Интернет» (www.оскоба,рф).
3.  Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию на информационных стендах п. Оскоба.
Глава поселка Оскоба                                                             Е. В. Кутишенко
Приложение

к Постановлению

Администрации п. Оскоба
от 08.09.2022 г. № 31-п

План

мероприятий (дорожная карта) по проведению инвентаризации и государственной регистрации прав собственности действующих и неблагоустроенных (брошенных) мест погребения (кладбищ) на территории п. Оскоба Эвенкийского муниципального района Красноярского края
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок

	1.
	Формирование перечня действующих и неблагоустроенных (брошенных) мест погребения (кладбищ) на территории поселка
	Администрация поселка
	до 14.10.2022 г.

	2.
	Определение объема необходимых денежных средств для проведения технической инвентаризации  и регистрации права собственности действующих и неблагоустроенных (брошенных) мест погребения (кладбищ)
	Администрация поселка
	до 12.09.2022 г.

	3.
	Определение источника финансирования мероприятий по технической инвентаризации действующих и неблагоустроенных (брошенных) мест погребения (кладбищ)
	Администрация поселка
	до 12.09.2022 г.

	4.
	Проведение технической инвентаризации действующих и неблагоустроенных (брошенных) мест погребения (кладбищ)
	Администрация поселка
	до 14.10.2022 г.

	5.
	Проведение мероприятий по государственной регистрации права собственности действующих и неблагоустроенных (брошенных) мест погребения (кладбищ)
	Администрация поселка
	до 12.09.2022 г.